
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το Α’  εξάμηνο του έτους 2024, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Έγκριση θέσπισης πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγή-
ματος καθαριότητας, οικ. έτους 2024.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
για τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, γραμματειακή υποστήριξη 
των συμβουλίων των Κοινοτήτων, υπερωριών της 
Διεύθυνσης ΚΕΠ καθώς και απασχόληση κατά τα 
Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες 
υπαλλήλων του Δήμου Παιονίας για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απασχόλη-
σης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αρ-
γίες καθώς και νυχτερινή εργασία του προσωπι-
κού της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Παιονίας για το 
έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./796379(6862) (1)
   Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για 

την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτο-

τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 
Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), άρθρο 29 «Ωράριο 
λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών».

4. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6768

74979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74980 Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) αποφά-
σεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ., των Αντιπεριφερειαρ-
χών Περιφερειακών Ενοτήτων και των Περιφερειακών 
Συμβούλων για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

7. Την υπ’ αρ. 545947(7359)/02.09.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 705) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. Οικ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» (ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

9. Την υπ’  αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία Α.Π. 741793(14486)/20.11.2023 
(ΑΔΑ: 9ΗΒΠ7ΛΛ-Φ9Η) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπε-
ρωριών Α’ Εξαμήνου έτους 2024 Α/4262, της Διεύθυνσης 
Οικονομικού ΠΚΜ/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχ/σης ΠΚΜ, για τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους επτά χι-
λιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00 €) και για τον ΚΑΕ 
0512 ποσό ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000,00 €).

11. Την υπό στοιχεία Α.Π. 741885(6045)/07.11.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/
Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της Π.Ε. 
Ημαθίας, για τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους τριών χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (3.200,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό 
ύψους έξι χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (6.800,00 €).

12. Την υπό στοιχεία Α.Π. οικ. 724266(4553)/25.10.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού  - Ανθρωπίνων Πό-
ρων/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της 
Π.Ε. Κιλκίς, για τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (2.800,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό 
ύψους έξι χιλιάδων εκατό ευρώ (6.100,00 €).

13. Την υπό στοιχεία Α.Π. ΠΚΜ 768020(4908)/10.11.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της 
Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Τα-
μειακής Διαχ/σης της Π.Ε. Πέλλας, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 
ποσό ύψους τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ και εξήντα λεπτά (4.441,60 €) και για τον ΚΑΕ 
0512.α.01 ποσό ύψους δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων εί-
κοσι τέσσερα ευρώ και εξήντα τέσσερα λεπτά (13.624,64 €).

14. Την υπό στοιχεία Α.Π. 688315(3312)/13.10.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών για το Α’ εξά-
μηνο έτους 2024, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Αν-
θρωπίνων Πόρων/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχ/σης της Π.Ε. Πιερίας, για τον ΚΑΕ 721.0511.01 ποσό 
ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (2.800,00 €) και 
για τον ΚΑΕ 721.0512.01 ποσό ύψους πέντε χιλιάδων 
ευρώ (5.000,00 €).

15. Την υπό στοιχεία Α.Π. 733663(5368)/22.11.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών Α’ εξαμήνου 
έτους 2024, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπί-
νων Πόρων της Π.Ε. Σερρών, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό 
ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) και για τον ΚΑΕ 
0512.α.01 ποσό ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €).

16. Την υπό στοιχεία Α.Π. 791808/2951/20.11.2023 βε-
βαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2024, της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Χαλκιδικής, για τον ΚΑΕ 0511.01 ποσό ύψους τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) και για τον ΚΑΕ 0512.01 ποσό 
ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €).

17. Το σύνολο της δαπάνης για το Α’ εξάμηνο του 2024 
(Ιανουάριος - Ιούνιος 2024), για τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ και των επτά (7) ΤΠΠ των Περιφερειακών Ενο-
τήτων της ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 90.266,24 €, 
α) την υπερωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 26.741,60 € και β) την καθ’ υπέρβαση ερ-
γασία κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 63.524,64 €.

18. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

19. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Α’ εξάμηνο του 2024 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το Α’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Α’ εξά-
μηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το Α’ εξάμηνο για 
νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζο-
νται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, 
από το μήνα Ιανουάριο έως και το μήνα Ιούνιο του 2024, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις καθημερινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών, 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) (Ωράριο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74981Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειών), των υπηρετούντων υπαλλήλων της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της ΠΚΜ 
και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Π.Ε. της 
ΠΚΜ, για την αντιμετώπιση και τη διαχείριση των εκτά-
κτων αναγκών, των κρίσεων ή των καταστροφών που 
προκύπτουν λόγω πλημμυρικών φαινομένων, έντονων 
καιρικών φαινομένων, καταιγίδων, χιονοπτώσεων, χαλα-
ζοπτώσεων, κατολισθήσεων, καταπτώσεων πρανών και 
βράχων, δασικών πυρκαγιών, τροχαίων, τεχνολογικών 
ατυχημάτων, επιχειρήσεων έρευνας και διάσωσης κ.λπ.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την 01.01.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 16/71/14-11-2023 (2)
Έγκριση θέσπισης πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγή-

ματος καθαριότητας, οικ. έτους 2024.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
π.δ. 140/2010 (Α’233), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με τις υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β’ 4400), 163473/
24-10-2017 (Β’  3878), 64818/17-6-2022 (Β’  3223) και 
64818/17-6-2022 (Β’ 3223) αποφάσεις του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακε-
δονίας.

3. Τον υπ’ αρ. 42071/6-7-2020 (Β’ 2938) πρότυπο κα-
νονισμό λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, 
που εξέδωσε ο Υπουργός Εσωτερικών και δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 2672/1998 (Α’ 290), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 106 του ν. 4674/2020 
(Α’ 53).

5. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-5-2012 (Β’ 1741) από-
φαση του Υπουργείου Οικονομικών «Καθορισμός διαδι-
κασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 175385/11921/1-11-2023 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού, όπως κατατέθηκε στο Συμ-
βούλιο (Α.Π./Π.Σ.179643/3528/8-11-2023) (συνημμένα 
με α/α: 76 στον φάκελο 2/2023 συνημμένων εισηγήσεων 
κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ).

7. Τις τοποθετήσεις του Περιφερειάρχη, των επικεφα-
λής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ. και ό,τι διατυ-
πώθηκε κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης, αποφασίζει:

Την έγκριση της θέσπισης παγίου κατ’ αποκοπή χορη-
γήματος καθαριότητας για το οικονομικό έτος 2024 και 
συγκεκριμένα για τη χρονική περίοδο από 01-1-2024 έως 
31-12-2024, προϋπολογισμού 186.000,00 €, με το οποίο 
αντιμετωπίζονται οι αντίστοιχες δαπάνες των Διευθύν-
σεων και Τμημάτων, που υπάγονται στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ιωαννίνων καθώς και των Διευθύνσεων Α/θμιας 
και Β/θμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με την κατάσταση 
των Υπηρεσιών που ακολουθεί:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΠΟΣΟ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

900 10.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

800 9.600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 900 10.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

800 9.600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 800 9.600
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 750 9.000
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ 750 9.000
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 850 10.200

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 900 10.800
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ

800 9.600

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

750 9.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 700 8.400

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 650 7.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

650 7.800

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ - ΚΤΕΟ 1000 12.000

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 750 9.000

ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 950 11.400

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1000 12.000

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 800 9.600

ΣΥΝΟΛΟ 15.500,00 186.000,00
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Φορέα 072 ΚΑΕ 1232 του προ-

ϋπολογισμού της ΠΕ Ιωαννίνων οικονομικού έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74982 Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

Δικαιούχοι του χορηγήματος καθαριότητος είναι οι 
Προϊστάμενοι των αντίστοιχων Διευθύνσεων, η δε εκ-
καθάριση και πληρωμή του θα γίνεται με την ίδια διαδι-
κασία εκκαθάρισης και πληρωμής των λοιπών δαπανών 
της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 45 (3) 
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ 
ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως το άρθρο 58 «Αρμοδιότητες 
του δημάρχου» (Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) την υπ’ αρ. 81155/12-05-2017 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου που εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης.

2. Την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση του Προέδρου (6ΧΩ-
ΦΟΚΛΥ-0ΜΙ) Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατη-
γορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες του 
«ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης.

3. Το υπ’ αρ. 253/24-05-2021 (Ω1ΝΖΟΚΛΥ-ΝΞ3) έγγρα-
φο προέδρου Τοποθέτηση Υπαλλήλων στις Οργανικές 
Μονάδες του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης.

3. Την υπ’ αρ. 414/16-11-2023 βεβαίωση του Προϊστά-
μενου Αυτοτελούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας και 
Πολιτισμού Ιωάννη Βλασσόπουλου για μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπι-
κού, όπως περιλαμβάνονται στο Μέρος 4, άρθρα 11, 12, 13 
και 14 του οικείου ΟΕΥ του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθά-
κης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Ειδικές θέσεις
Δεν υπάρχουν
Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ).
Δεν υπάρχουν
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΟΕΥ ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμος 1 ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας 1

ΤΕ18 Εργοθεραπευτών 1 ΤΕ Εργοθεραπείας ΤΕ Εργοθεραπείας 1

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ).
Δεν υπάρχουν
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ).

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΟΕΥ ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού - 
Βοηθός Μαγείρου 1 ΥΕ Προσωπικού 

Εστίασης
ΥΕ Προσωπικού 
Μαγειρείων 1

Δεν υπάρχουν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που 
περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ του «ΕΛΠΗΝΩΡ» ΝΠΔΔ Δήμου Ιθάκης.

Προσωποπαγής θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ)
Δεν υπάρχουν



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74983Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

Θέσεις με σχέση εργασίας
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ)
Προβλέπονται δώδεκα (12) θέσεις προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση επο-
χικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Επίσης το Ν.Π.Δ.Δ. θα δίνει τη δυνατότητα σε φοιτητές 
και σπουδαστές της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης να πραγ-
ματοποιούν την Πρακτική τους άσκηση σε ειδικότητες 
ίδιες αυτές του υπηρετούντος προσωπικού.

Οι εν λόγω θέσεις δεν συμπεριλαμβάνονται στην πρά-
ξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιθάκη, 16 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος κ.α.α. 
Η Αντιπρόεδρος

ΟΥΡΑΝΙΑ ΛΟΥΚΑ

Ι

    Αριθμ. 21777 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

για τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου, γραμματειακή υποστήρι-

ξη των συμβουλίων των Κοινοτήτων, υπερωρι-

ών της Διεύθυνσης ΚΕΠ καθώς και απασχόληση 

κατά τα Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες-αργίες υπαλλήλων του Δήμου Παιονίας για 

το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 44 του 
ν. 3979/2011 (Α’ 138).

2. Τον ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (Α’ 112)
καθώς και των υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/
22.7.2010 και υπ’ αρ. 20868/29.9.2010 διευκρινιστικών 
εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με την εφαρ-
μογή του ανωτέρω νόμου.

3. Των άρθρων 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 
του ν. 4384/2016.

8. Το υπ’ αρ. οικ.2/36608/0022/24-12-2012 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, για το με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό του Δημοσίου, των ΝΠΔΔ και των ΟΤΑ.

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Παιονίας (Β’ 222/2021).

11. Την υπ’ αρ. 6750/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’  232).

12. Την απόφαση «Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από 
την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας σε υπηρεσίες της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Παιονίας 
Ν.Κιλκίς για το έτος 2021 και εφεξής» (Β’ 6384).

13. Την υπ’ αρ. 11740/23-11-2019 (Β’ 4027) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας Θράκης περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων 
Δήμου Παιονίας Ν.Κιλκίς.

14. Την απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης» (Β’ 4468), με το οποίο στον Δήμο 
Παιονίας θα υπάρχουν εφεξής τρείς Ληξιαρχικές Περιφέ-
ρειες, ήτοι της Δ.Ε. Πολυκάστρου, της Δ.Ε. Γουμένισσας 
και της Δ.Ε. Ευρωπού.

15. Την απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 11740/23-
09-2019 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για Ανάθεση ληξιαρ-
χικών καθηκόντων Δήμου Παιονίας Ν.Κιλκίς» (Β’ 1082).

16. Την απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης» (Β’ 5229).

17. Την υπ’ αρ. 14281/17-9-2019 απόφαση του Δημάρ-
χου Παιονίας περί ορισμού υπαλλήλων για τήρηση πρα-
κτικών Δ.Σ, Τ.Σ και Επιτροπών Δήμου και γραμματειακή 
υποστήριξη Κοινοτήτων.

18. Τις υπ’ αρ. 20749/26-11-2020, 3530/12-03-2021, 
7662/17-05-2021, 11003/07-07-2022 αποφάσεις του 
Δημάρχου περί ορισμού υπαλλήλων για γραμματειακή 
υποστήριξη των Κοινοτήτων.

19. Την υπό στοιχεία ΚΕΠ1036/ΔΥ/15-11-2023 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης ΚΕΠ και την υπ’ αρ. 21272/15-11-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

20. Την υπ’ αρ. 21275/15-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών πρόβλεψης πιστώσεων 
για υπερωριακή εργασία στον Κ.Α.Ε 10.6012.000 ποσού 
6.000,00 ευρώ.

21. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Παιονίας.

22. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος 2024 για την αντιμετώπιση ανα-
γκών του Ληξιαρχείου, του Δημοτικού Συμβουλίου, των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74984 Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

Συμβουλίων των Κοινοτήτων και της Διεύθυνσης ΚΕΠ, οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
αντίστοιχων υπηρεσιών του Δήμου, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο από 1.1.2024 και μέχρι 
31.12.2024, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά 
υπάλληλο για κάθε εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου για τους 
παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου ως εξής:

Α. Για το τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχεί-
ου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών - Ληξίαρχοι:

1. Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Πολυκάστρου, ένας 
μόνιμος υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.

2. Ληξίαρχος Δημοτικής Ενότητας Γουμένισσας, μια 
μόνιμη υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.

Β. Για το τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών:

1. Δύο ΙΔΑΧ υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Γενικών Καθηκόντων.
Γ. Για το τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.
1. Ένας υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου με κλάδο ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού.
Δ. Για τους Πρακτικογράφους των Συμβουλίων των 

Κοινοτήτων: Κοινότητες: Αξιούπολης, Ρυζίων, Γοργόπη, 
Σκρα και Φανού, Ειδομένης και Πλαγίων, Κάρπης και Γρί-
βας και Καστανερής, Φιλιριάς-Στάθη και Πεντάλοφου, 
Γουμένισσας, Λιβαδίων, Ευρωπού και Πολυπέτρου, Τού-
μπας, Αγίου Πέτρου και Μεσιάς, Πολυκάστρου, Πευκοδά-
σους, Μ.Δάσους, Ευζώνων, Βαφειοχωρίου, Αξιοχωρίου 
και Άσπρου, Λιμνότοπου, Ποντοηράκλειας και Ειρηνικού 
και Κορώνας για είκοσι (20) υπαλλήλους(Μόνιμοι-ΙΔΑΧ) 
του Δήμου Παιονίας.

Ε. Για την Διεύθυνση ΚΕΠ:
1. Μόνιμο προσωπικό: 3 (2 ΤΕ και 1 ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών). 
2. Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:1 ΤΕ Διοικητι-

κού Λογιστικού.
Τα καθήκοντα των ληξιάρχων εντάσσονται στα έκτα-

κτα και απρόβλεπτα, έχουν να κάνουν με την τέλεση 
πολιτικών γάμων και με την καταχώρηση ληξιαρχικών 
πράξεων θανάτου κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες και την ανάλογη έκδοση απο-
σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων και έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα.

Το Δημοτικό Συμβούλιο και τα Συμβούλια των Κοινοτή-
των συνεδριάζουν εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον 
μια φορά το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο 
κατά τις απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και 
απαιτείται η τήρηση των πρακτικών κατά την διάρκεια 
των συνεδριάσεων των ανωτέρω οργάνων.

Τα καθήκοντα των κλητήρων σχετίζονται με την 
επίδοση χρηματικών καταλόγων λαϊκών αγορών που 
λειτουργούν κάθε Σάββατο στο Πολύκαστρο και στην 
Γουμένισσα.

Τα ΚΕΠ αποτελούν την πρώτη επιλογή εξυπηρέτησης 
των πολιτών, έχουν συνεχή ανάθεση νέων υποθέσεων, 
με συνέπεια την σημαντική αύξηση της επισκεψιμότη-

τάς τους. Είναι τα μόνα σημεία που εξυπηρετούν θέματα 
του συνόλου των φορέων του δημοσίου, με αποτέλεσμα 
οι υπάλληλοι να εργάζονται πέραν του καθορισμένου 
ωραρίου τους για να διεκπεραιώσουν τις υποθέσεις τους.

Η ωριαία αμοιβή ορίζεται στο άρθρο  20 του 
ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.000 
(συνολικό ποσό 6.000,00 €).

Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδου-
λευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον εκάστοτε Προ-
ϊστάμενο του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύκαστρο, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 21778 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, απασχόλη-

σης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αρ-

γίες καθώς και νυχτερινή εργασία του προσωπι-

κού της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 

και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Παιονίας για 

το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, των Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτι-
κού δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του Κεφ.Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
5. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 
του ν. 4354/2015(Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17)απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολο-
γητικών για την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας».

7. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παιονίας (Β’ 222/2021).

8. Την υπ’ αρ. 6750/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλά-
δους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’  232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74985Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη Δι-
εύθυνση Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφω-
τισμού του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 20769/08-11-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτι-
σμού με θέμα «Ανάγκες για υπερωριακή απασχόληση 
καθώς και για απασχόληση σε εξαιρέσιμες ημέρες (Κυ-
ριακές και Αργίες) των υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθα-
ριότητας για το έτος 2024», όπου σύμφωνα με την οποία 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση για τον καθαρι-
σμό των λαϊκών αγορών καθώς και απασχόληση κατά 
τις Εξαιρέσιμες ημέρες (Κυριακές-αργίες) καλύπτοντας 
ανάγκες περισυλλογής νεκρών ζώων, προετοιμασίας 
εθνικών εορτών, πολιτιστικών και θρησκευτικών εκδη-
λώσεων του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. 20770/08-11-2023 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφω-
τισμού με θέμα «Εισήγηση για νυχτερινή εργασία και 
εξαιρέσιμων Κυριακών και αργιών του προσωπικού κα-
θαριότητας έτους 2024» όπου σύμφωνα με την οποία 
λόγω του μεγάλου όγκου των απορριμμάτων και της 
αυξημένης κίνησης στην πόλη του Πολυκάστρου, καθώς 
και της ιδιαιτερότητας των στενών δρόμων στη Γουμέ-
νισσα και της κίνησης σε αυτή τις πρωινές ώρες, που 
δυσκολεύουν την περισυλλογή των απορριμμάτων, σε 
συνδυασμό με τη συχνή βλάβη των απορριμματοφόρων 
απαιτείται η νυχτερινή εργασία του προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 118/2021 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παιονίας «έγκριση απασχόλησης 

ανθρώπινου δυναμικού υπερωριακά κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτι-
σμού του Δήμου Παιονίας για το έτος 2021 και εφεξής» 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 303574/08-12-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (Β’ 6376).

13. Την υπ’ αρ. 117/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παιονίας «Έγκριση 24ωρης λειτουρ-
γίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 
Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Παιονίας για το έτος 2021 
και εφεξής» η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 300597/
07-12-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Β’ 6406).

14. Την υπ’ αρ. 21276/15-11-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι υπάρχει εγγεγραμ-
μένη πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για 
την κάλυψη υπερωριακής εργασίας, νυχτερινών και εξαι-
ρέσιμων ημερών-αργιών στον ΚΑ 20.6012.000 ποσού 
40.000,00 €, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία και την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - 
αργίες ανά ημέρα για τους υπαλλήλους (Προσωπικό 
Δημοσίου Δικαίου- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
Και Ορισμένου Χρόνου) της Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας Ανακύκλωσης και Ηλεκτροφωτισμού, για την ομα-
λή, απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της εν λόγω 
υπηρεσίας του Δήμου Παιονίας για το έτος 2024 ως 
ακολούθως: 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΩΝ και ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ - ΑΡΓΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ 
06:00-22:00 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΩΡΑΡΙΟ 
22:00-06:00 

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ 
06:00-22:00 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

και 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ- 
ΑΡΓΙΕΣ

ΩΡΑΡΙΟ 
22:00- 06:00 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
και 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ-

ΑΡΓΙΕΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

8 2320 280 8 280 280

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

8 2320 280 8 280 280

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

3 700 - 3 300 -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
2 400 - 2 300 -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 200 - 1 150 -

ΣΥΝΟΛΟ 22 5940 560 22 1310 560



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74986 Τεύχος B’ 6768/01.12.2023

Β) Εγκρίνουμε την νυχτερινή απασχόληση (προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής) και την απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες για τους υπαλλήλους ανά ημέρα (Προσωπικό Δημοσίου 
Δικαίου- Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Και Ορισμένου Χρόνου) της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Ηλεκτροφωτισμού για την ομαλή, απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία της εν λόγω υπηρεσίας του Δήμου 
Παιονίας για το έτος 2024 ως ακολούθως:

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΤΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ και ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ-
ΑΡΓΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ 
22:00-06:00 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΑΡΙΟ 
06:00-22:00 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ και 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ - 
ΑΡΓΙΕΣ

ΩΡΑΡΙΟ 
22:00-06:00 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ και 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ - 
ΑΡΓΙΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 1208 4 504 252

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

8 2416 8 1008 504

ΣΥΝΟΛΟ 12 3624 12 1512 756

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067680112230008*

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα συντάσσεται κάθε φορά από τον προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Ηλεκτροφωτισμού ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας, περί συγκροτήσεως συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην 
υπ’  αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 (Β’  915) υπουργική 
απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη της υπηρεσίας 
θα αναρτηθεί στο Διαύγεια. Ο αριθμός των ενδεικτικά 
προτεινόμενων υπαλλήλων έγινε σύμφωνα με την κατά 
προσέγγιση ανάγκες των απαιτούμενων εργασιών, για 
τον λόγω αυτό, μπορεί ο αριθμός των υπαλλήλων να 
αυξομειωθεί ανάλογα με τις εκτελούμενες δράσεις των 
αναγκών της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Ηλεκτροφωτισμού εξασφαλίζοντας ασφαλή, άμεση 

και αποτελεσματικότερη εργασία χωρίς να υπερβαίνει 
τις εγκεκριμένες ώρες.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας 
των εργαζομένων θα γίνεται κάθε φορά από τον προϊ-
στάμενο της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Ηλεκτροφωτισμού.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας οικ. έτους 2024 
στους Κωδικούς ΚΑΕ 20-6012.000 ποσού 40.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύκαστρο, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΩΝΙΔΗΣ   


		2023-12-04T21:19:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




